
Přeshraniční ePreskripce

Ing. Renata Golasíková, MHA
Ing. Petr Koucký



O projektu

• Název projektu: Deployment of Cross Border Services in the Czech 
Republic - NIX-ZD.CZ II. (ePrescription/eDispensation)

• Projektoví partneři: Kraj Vysočina (hlavní partner), Státní ústav 
pro kontrolu léčiv
• Cílem projektu je vytvoření, testování a nasazení služby přeshraniční 

epreskripce.



Co projekt umožní?
• eRecept vydaný v jednom zapojeném státě bude zpřístupněn lékárníkovi v jiném 

zapojeném státě EU.
• Pacient si může vyzvednout lék i v zahraničí.

• Po výdeji léčiv bude odeslána informace o výdeji zpět do země vystavení eReceptu.
• Předepisující lékař uvidí, zda byl lék vyzvednut.



Základní popis procesních scénářů

• Rozděleno na dva „scénáře“ z důvodu rozdílného chování 

a samotné realizace
• Český pacient v zahraničí 

• Cizinec v české lékárně



Cizinec v české lékárně I.
• Cizinec navštíví lékárnu v ČR a předloží 

osobní doklad a (volitelně) identifikátor 
eReceptu

• Lékárník vybere domovskou zemi 
pacienta a vyplní identifikační údaje 
požadované formulářem rozhraní…

• …odešle požadavek do domovské země…
• …zkontroluje pacienta podle údajů, které 

se vrátí…
• …pokud údaje souhlasí, vyžádá si vydání 

eReceptu (pomocí identifikátoru nebo 
ze seznamu).



Cizinec v české lékárně II.

• Lékárník, pokud obdrží platný eRecept, 
jehož obsah může vydat, provede výdej 
léků…

• …odešle do státu vystavení eReceptu 
údaje o výdeji a (případně) eRecept 
uzavře.



Český pacient v zahraničí I.

• Pacient navštíví lékárnu v jiné zemi EU 
a požádá o vydání receptu.

• Předloží doklad totožnosti a identifikátor 
eReceptu.



Český pacient v zahraničí II.

• Lékárník vybere cílový stát a odešle ID 
dokladu a eReceptu pacienta…

• …není-li eRecept vydatelný, nebo se 
identita osoby v ROB neshoduje s osobou 
na eReceptu, zobrazí se důvod nenačtení 
receptu…

• …je-li eRecept vydatelný a shoduje se 
identita osoby, lékárníkovi se zobrazí 
demografické údaje osoby a obsah 
eReceptu (1-2 položky).



Český pacient v zahraničí III.

• Lékárník vybere položku(y) eReceptu 
pro výdej a lék(y) vydá…

• …odešle záznam o vydání do ČR 
a (případně) uzavře recept.



Český pacient v zahraničí – Dovolená u moře 

SOON



Český pacient v zahraničí – Dovolená u moře 



Český pacient v zahraničí – Dovolená u moře 



Český pacient v zahraničí – Dovolená u moře 



Současná situace s jednotlivými státy
• Polsko

• CZ – A – Technicky hotovo, verifikováno
• CZ – B – Technicky hotovo, verifikováno

• Chorvatsko

• CZ – A – Technicky hotovo 

• CZ – B – Technicky hotovo 

• Estonsko

• CZ – A – Čekáme na jejich otestování
• CZ – B – Technicky hotovo

• Portugalsko

• CZ – A – Čekáme na jejich otestování
• CZ – B – Technicky hotovo

• Španělsko
• CZ – A – Čekáme na jejich otestování
• CZ – B – Technicky hotovo

• Finsko

• CZ – A – Čekáme na termín testu
• CZ – B – Čekáme na termín testu



Děkujeme za pozornost

apřejeme hodně zdraví 
akrásnou dovolenou!

STÁTNÍ ÚSTAV PRO KONTROLU LÉČIV

Šrobárova 48, 100 41  Praha 10

tel.: +420 272 185 111

fax: +420 271 732 377

e-mail: posta@sukl.cz

tel.: +420 272 185 111

fax: +420 271 732 377

e-mail: posta@sukl.cz



DOTAZNÍK SPOKOJENOSTI

Předem děkujeme za spolupráci a za čas věnovaný odpovědím.

17.05.2023© 2023  STÁTNÍ ÚSTAV PRO KONTROLU LÉČIV

Dotazník spokojenosti

MÁTE ZKUŠENOSTI SE SÚKL? 
Podělte se o ně s námi!

SÚKL se jako každá organizace snaží zlepšovat a rozvíjet poskytované služby.

Budeme proto rádi, když nám dáte zpětnou vazbu vyplněním následujícího 
dotazníku.

https://forms.office.com/r/wsBLCYs3W6

